
1/7 

 

                                                                                                      Čj.: VSPJ/05581/2018 

Zápis 2/2018 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 25. září 2018 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 29 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 18 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Informace o výsledku korespondenčního hlasování z 18. 6. 2018 

3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení, viz příloha s návrhem usnesení 

4) Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2019 – 
k projednání, viz příloha 

V souladu s § 12 odst. 1a) zák. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, projednává Akademická rada 
VŠPJ na návrh rektora každoroční návrh Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti VŠPJ před jeho předložením Akademickému senátu VŠPJ. 

Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Plán realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2019. 

5) Různé 

Jednání zahájil a vedl předseda AR, který přivítal přítomné. 

Elektronickou verifikací zápisu byl předsedou AR pověřen doc. Horák. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

V úvodu jednání předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

 Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 27. 6. 2018 byli s účinností 
od 1. 7. 2018 jmenováni dva noví interní členové Akademické rady VŠPJ, a to doc. PhDr. David 
Urban, Ph.D., (garant studijního oboru KSP) a Ing. Veronika Hedija, Ph.D., (garantka studijního 
oboru KES). 

Rektor popřál oběma novým členům AR mnoho pracovních úspěchů v jejich funkci. 

 Od 1. září 2018 byla jmenována RNDr. Jana Borůvková, Ph.D., prorektorem pro studium místo 
JUDr. Pravomila Prchala, Ph.D., který podal rezignaci na svou funkci, a s účinností od stejného 
data byl jmenován doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., prorektorem pro tvůrčí a projektovou činnost 
místo doc. Dr. Ing. Jana Voráčka, CSc., který rovněž podal rezignaci na svou funkci. Pozice 
prorektora pro rozvoj byla nově přejmenován na prorektora pro strategii a vnější vztahy a tuto 
funkci nadále zastává Mgr. Alena Štěrbová. 



2/7 

 

 Odborné katedry v průběhu roku uspořádaly řadu konferencí, workshopů a různých akcí jako 
např. 9. jihlavskou onkogynekologickou konferenci „Komplikace onkogynekologické léčby“, 
„Hmyzí speciality“ v rámci Světového dne zdraví, „Projektové dny Gymnázia Jihlava na VŠPJ“, 
6. mezinárodní česko-ukrajinský studentský workshop zaměřený na téma „Kraj Vysočina 
a Zakarpatská Ukrajina: Společné rysy a odlišnosti" apod. 

 Dne 11. dubna 2018 na řádném zasedání Akademického senátu VŠPJ proběhla volba kandidáta 
na funkci rektora a AS VŠPJ se v souladu s § 9 odst. 1, písm. h) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů usnesl o návrhu na jmenování 
doc. MUDr. Václava Báči, Ph.D., rektorem Vysoké školy polytechnické Jihlava na období 
24. 7. 2018 – 23. 7. 2022. Dne 14. června 2018 následně prezident ČR jmenoval 
doc. MUDr. Václava Báču, Ph.D., profesorem pro obor Anatomie, histologie a embryologie  
a týmž dnem i rektorem VŠPJ na druhé funkční období. 

 Dne 15. 5. 2018 byla v areálu bývalé nemocnice v Jihlavě pro širokou veřejnost zahájena 
společná akce VŠPJ, Kraje Vysočina a statutárního města Jihlava zaměřená na oslavy 100 let  
od vzniku republiky pod názvem „Proletí 100letí“. Jednalo se o venkovní vzdělávací výstavu, 
která byla otevřena až do 15. září 2018, kdy vyvrcholily oslavy vzniku republiky na Vysočině  
bohatým programem na jihlavském Masarykově náměstí. V rámci této akce v současné době 
vedení VŠPJ jedná se zástupci Kraje Vysočina a statutárního města Jihlava o zasazení pamětní 
lípy v areálu Legionářů v Jihlavě. 

 Dne 16. května VŠPJ ve spolupráci s FC Vysočina uspořádala pro širokou veřejnost již 3. ročník 
akce „Sportujeme s VŠPJ“. 

 Ve dnech 6. – 8. září 2018 se uskutečnil další ročník kongresu s mezinárodní účastí České 
anatomické společnosti (ČAS) a České společnosti pro histo- a cytochemii (CSHC) Morphology 
2018 – 51. ročník International Congress of the Czech Anatomical Society a 55. ročník Lojda 
Symposium in Histochemistry. Uspořádáním letošního ročníku byl pověřen prof. MUDr. Václav 
Báča, Ph.D., rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava. Kongres se konal v Jihlavě pod záštitou 
hejtmana Kraje Vysočina, primátora města Jihlavy, rektora Vysoké škole polytechnické Jihlava 
a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

 Akademický senát VŠPJ na svém zasedání dne 27. 6. 2018 projednal a schválil novelu Vnitřního 
mzdového předpisu VŠPJ, který nabyl účinnosti dnem 1. 7. 2018. 

 V aule VŠPJ se v době od 10. 7. do 13. 7. 2018 konaly promoce absolventů bakalářských  
a magisterských studijních programů. 

 VŠPJ se připojila k celosvětové skupině univerzit a vysokých škol, které využívají moderní typ 
licence s názvem TAH (Total Academic Headcount) systému MATLAB. V České republice je tak 
VŠPJ druhou vysokou školou, která disponuje touto celouniverzitní licencí. Systém MATLAB je 
výkonným a oblíbeným nástrojem pro technické výpočty, modelování a simulace, který nachází 
uplatnění napříč obory. Licence byla pořízena v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj 
a vzdělávání – „Technický rozvoj VŠPJ“. 

 Od 6. do 30. srpna 2018 VŠPJ opět pořádala letní školy určené pro studenty středních škol 
a širokou veřejnost. 

 S účinností od 28. srpna 2018 byl doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., jmenován vedoucím Katedry 
technických studií. 

 Probíhá výstavba Výukového centra VŠPJ. Termín ukončení výstavby je do konce roku 2019. 

 Dne 30. 8. 2018 byla Akademickým senátem VŠPJ schválena nová Organizační struktura VŠPJ 
s účinností od 1. 9. 2018 (přejmenování prorektora pro rozvoj na prorektora pro strategii 
a vnější vztahy, přejmenování prorektora pro tvůrčí činnost na prorektora pro tvůrčí 
a projektovou činnost, změna názvu Centra celoživotního vzdělávání a rozvoje na Centrum 
celoživotního vzdělávání, vytvoření Projektového centra spadajícího pod prorektora pro tvůrčí 
a projektovou činnost, přesunutí Referátu správy akreditací pod prorektora pro studium, 



3/7 

 

zrušení Oddělení pro vědu, výzkum a inovace, které je nahrazeno Projektovým centrem 
a zrušení Empirického centra Vysočiny). 

 Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 30. srpna 2018 byla 
s účinností od 14. 9. 2018 jmenována novým členem Disciplinární komise VŠPJ 
RNDr. Jitka Ryšková, akademická pracovnice Katedry cestovního ruchu. 

 Rozhodnutím Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (NAÚ VŠ) ze dne 
23. 8. 2018 VŠPJ získala akreditaci bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 
a kombinované formě na období 10 let tj. do 29. 8. 2028. 
Dne 13. 9. 2018 Rada NAÚ VŠ rozhodla o udělení akreditace pro bakalářský profesně zaměřený 
studijní program Finance a řízení pro obě formy studia rovněž na deset let. Rozhodnutí o udělení 
akreditace zbývajícímu studijnímu programu Aplikovaná informatika VŠPJ očekává během 
měsíce října 2018. 

 K 25. 9. 2018 je v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských 
a magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 2018/2019 celkem 1131 
studentů, z toho 591 studentů v prezenční formě studia a 540 studentů v kombinované formě 
studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 54 nižší než  
ve srovnatelném období předchozího akademického roku. 
Dalších 39 studentů podalo přihlášku do studijního programu Aplikovaná technika  
pro průmyslovou praxi v kombinované formě studia z čehož zaplacených přihlášek je 25 
a předpoklad zapsaných studentů je 30. 

 Pro celou akademickou obec proběhne na VŠPJ dne 2. 10. 2018 druhý „Akademický den VŠPJ“, 
určený k seznámení nových studentů mezi sebou i s ostatními studenty a zaměstnanci školy 
a spojený s bohatým kulturním a sportovním programem v areálu Legionářů, na který jsou 
všichni srdečně zváni. 

 Dne 18. října 2018 od 10.00 hod. proběhne v gotické síni jihlavské radnice inaugurace rektora 
VŠPJ, na kterou jsou všichni srdečně zváni. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ vzala na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v roce 2018. 

Bod 2) Informace o výsledku korespondenčního hlasování z 18. 6. 2018 

Rektor informoval o výsledku korespondenčního hlasování Akademické rady VŠPJ. 

Korespondenčním hlasováním ze dne 18. 6. 2018 byl počtem 22 hlasů (6 se zdrželo) schválen návrh 
Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. 

Akademická rada VŠPJ vzala na vědomí informace rektora o výsledku korespondenčního hlasování 
z 18. 6. 2018. 

Bod 3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nového člena komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. Nyní je předkládána ke schválení další osoba, která rozšiřuje již dříve schválený 
seznam: 

Studijní program Finance a řízení 
Ing. Simona Činčalová – akademický pracovník Katedry ekonomických studií. 



4/7 

 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
k 20. 3. 2018: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 

KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová  KCR 

Mgr. Eva Horňáková  KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

RNDr. Milan Kameník  KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Michal  Munduch  KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička  KCR 

PhDr. Vlasta Novotná  KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková  KCR 

Ing. Lucie Půžová  KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková  KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

RNDr. Jiří Šíp Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek  KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Marek Musil  KTS 

Mgr. Antonín Přibyl  KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra  KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing. Irena Fatrová  KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Veronika Hedija Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková - Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Věra Nečadová  KES 



5/7 

 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Ema Symonová  KES 

Mgr. Alena Štěrbová  KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil  KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

Mgr. Zdislava Kratochvílová   

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop  KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková  KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

MUDr. Jaromír Havel  KZS 

Mgr. Petra Chymová  KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Veronika Kusínová  KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová  KZS 

Mgr. Jana Vácová  KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr.  Petra  Vršecká  KZS 

Jelikož k přednesenému návrhu nového člena komise pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Ing. Simony Činčalové, 
která nesplňuje požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, za člena komisí pro státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2019 

V souladu s § 12 odst. 1a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, byl členům AR předložen 
k projednání návrh rektora týkající se návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti VŠPJ pro rok 2019 (PRSZ VŠPJ 2019). 



6/7 

 

Předseda AR uvedl, že Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 
2019 (dále jen „Plán realizace Strategického záměru VŠPJ 2019“) vychází z Dlouhodobého záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti VŠPJ na období 
2016 – 2020 (dále jen „Dlouhodobý záměr VŠPJ“). Je rovněž v souladu se stávajícím Dlouhodobým 
záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro 
oblast vysokých škol na období 2016 – 2020, který zpracovalo Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy v roce 2015 (dále jen „Dlouhodobý záměr MŠMT“) a s Plánem realizace Dlouhodobého 
záměru MŠMT pro rok 2019. Zaměřuje se na sedm vybraných cílů, které VŠPJ plánuje realizovat jako 
nejdůležitější priority svého rozvoje v roce 2019. Jednotlivé cíle jsou pro rok 2019 uvedeny ve 
struktuře, která odpovídá jednotlivým prioritním cílům Dlouhodobého záměru VŠPJ. 
Pro realizaci stanovených cílů Plánu realizace Strategického záměru VŠPJ 2019 jsou v dokumentu 
uváděny finanční zdroje, které VŠPJ bude moci s nejvyšší pravděpodobností během roku 2019 získat. 
K naplňování cílů tohoto plánu bude plně využíván Institucionální plán VŠPJ pro roky 2019 – 2020, 
který podporuje realizaci některých důležitých cílů. Na podporu realizace některých dalších cílů Plánu 
realizace Strategického záměru VŠPJ 2019 vysoká škola získala významné finanční prostředky 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OPVVV“) v rámci tří úspěšně 
hodnocených projektů. Jedná se o projekt ESF s názvem „Strategický rozvoj VŠPJ“ a k němu 
komplementární projekt ERDF s názvem „Technický rozvoj VŠPJ“, dále pak projekt „Zkvalitnění 
výukového prostředí na VŠPJ“. Rovněž je v rozvoji VŠPJ pro rok 2019 počítáno se zdroji z dalších 
dotačních titulů a zdrojů, jako jsou centralizované rozvojové projekty pro rok 2019, institucionální 
podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, Grantová agentura ČR, 
Technologická agentura ČR, program Trio Ministerstva průmyslu a obchodu, inovační vouchery, 
smluvní výzkum, spolupráce s Akademií věd, dotace na Podporu Kraje Vysočina rozvoji Vysoké školy 
polytechnické Jihlava v letech 2017-2021 s cílem zvýšit konkurenceschopnost studentů školy na trhu 
práce, dotace projektu Podpora Statutárního města Jihlavy personálnímu rozvoji Vysoké školy 
polytechnické Jihlava ke zvýšení kvality vzdělávání, popř. další operační programy a programy 
přeshraniční spolupráce. 

V rámci diskuse k projednávanému bodu se doc. Pána pochvalně vyjádřil k obsahové a odborné 
kvalitě předloženého materiálu a zmínil, že škola se ubírá správným směrem. Ing. Čihák se pochvalně 
vyjádřil k personálnímu obsazení nově vzniklého Projektového centra s tím, že škola tak bude moci 
získat další zdroje finančních prostředků pro svoji činnost. Prof. Roztočil informoval přítomné 
o příkladné spolupráci Jihlavské medicínské akademie, jejímž zřizovatelem je Nemocnice Jihlava, 
s VŠPJ při realizaci postgraduálního vzdělávání. Zároveň poděkoval vedení VŠPJ za organizační pomoc 
při zajišťování jednotlivých akcí. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ dalších připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Plán realizace Strategického 
záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti VŠPJ pro rok 2019. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 5) Různé 

 Předseda AR informoval, že vedení VŠPJ chce v nejbližší době podat akreditaci nového 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Cestovní ruch v prezenční 
a kombinované formě studia, kdy materiály budou zaslány Akademické radě ke schválení 
formou per rollam. 

 Předseda AR pozval přítomné na druhý „Akademický den VŠPJ“, který se uskuteční dne 
2. 10. 2018 v areálu Legionářů v Jihlavě, a na inauguraci rektora, která proběhne dne 
18. října 2018 od 10.00 hod. v gotické síni jihlavské radnice. 



7/7 

 

 Dr. Pachrová informovala přítomné, že během 2. Akademického dne VŠPJ se 2. 10. 2018 
uskuteční i Den absolventů VŠPJ, v rámci kterého od 10.30 hod. proběhnou v Aule VŠPJ 
prezentace úspěšných absolventů pro studenty spojené s prohlídkou VŠPJ. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval přítomným za účast a jednání 
ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 1. pololetí roku 2019. 

V Jihlavě dne 25. září 2018 

Zapsal: Miloslav Vytasil, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


